

پذیرفته‌شدگان بدون آزمون دوره دکتری تخصصی ملزم به گذراندن ۴ واحد دروس جبرانی مشترک (روش تحقیق، مقاله و رساله نویسی و زبان تخصصی پیشرفته) می‌باشند ولیکن درخصوص ۶ واحد دروس جبرانی باقیمانده مطابق تبصره ۳ ماده ۱۳ شیوه‌نامه دوره دکتری تخصصی (۳۰/۵۲۱۹۳ مورخ ۹۶/۸/۲۴) موضوع در حیطه اختیارات شورای گروه آموزشی می‌باشد.

#### ب: دانشجویان دوره دکتری تخصصی با آزمون:

با توجه به شیوه‌نامه دوره دکتری تخصصی رشته‌های غیر پزشکی (۳۰/۵۲۱۹۳ مورخ ۹۶/۸/۲۴) و جلسه مورخ ۹۷/۸/۲۹ شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه درخصوص دروس جبرانی، پذیرفته‌شدگان با آزمون دوره دکتری تخصصی که در برخی از دروس امتحانی خود در آزمون دکتری تخصصی نمره خام کمتر از ۵۰ درصد نمره کل (کمتر از ۵۰۰۰) کسب نموده‌اند بایستی از دروس مرتبط با دوره کارشناسی ارشد به میزان ۶ واحد (علاوه بر دروس مشترک) به عنوان دروس جبرانی بگذرانند.

حداکثر تعداد واحدهای جبرانی ۱۰ واحد و حداقل نمره آن بدون احتساب میانگین کل دانشجو در هر درس ۱۴ از ۲۰ است به ازاء هر ۱۰ واحد جبرانی یک نیمسال تحصیلی به مدت مجاز مرحله آموزش افزوده می‌شود. تعداد واحدهای رساله در مرحله پژوهش حداقل ۱۸ و حداکثر ۲۱ واحد است.

مطابق بخشنامه‌های ۳۰/۴۷۰۲۲ مورخ ۹۴/۷/۷ و ۳۰/۴۶۶۶۴ مورخ ۹۵/۷/۶، اگر دانشجویی تعدادی از واحدهای درسی لازم را در دوره کارشناسی ارشد نگذرانده باشد به تشخیص گروه آموزشی موظف است کمبود واحدهای درسی خود را در مرحله آموزشی جبران کند.

۵- طول مدت تحصیل در دوره دکتری تخصصی حداکثر هشت نیمسال (۴ سال) است.

۶- برابر بخشنامه شماره ۳۰/۴۷۰۲۲ مورخ ۹۴/۷/۷ دانشجویان دکتری ورودی ۹۴ به بعد حداکثر ۱۰ واحد درسی می‌توانند در یک ترم انتخاب نمایند.

۷- مجموع ساعات غیبت موجه و غیرموجه دانشجو در هر درس نباید از  $\frac{3}{16}$  کل جلسات آن درس تجاوز نماید. چنانچه غیبت دانشجو از  $\frac{3}{16}$  جلسات درس تجاوز نماید، نمره دانشجو در آن درس صفر منظور خواهد شد. در صورتیکه غیبت دانشجو موجه باشد آن درس حذف آموزشی و غیبت موجه در کارنامه تحصیلی درج می‌گردد.

۸- کلاسهای دانشگاهی ممکن است بعد از ظهر یا در بعضی از اوقات در روزهای جمعه تشکیل شود.

۹- دانشجو موظف است طبق تقویم اعلام شده توسط واحد دانشگاهی، به موقع جهت ثبت‌نام و رسیدگی به امور آموزشی خود به واحد دانشگاهی مربوط مراجعه کند چنانچه دانشجویان به علت عدم انتخاب به موقع دروس ارائه شده،

#### «باسمه تعالی»

#### «راهنمای پذیرفته‌شدگان دوره دکتری تخصصی (Ph.D)»

قسمتی از مقررات آموزشی دوره دکتری تخصصی به شرح ذیل به اطلاع پذیرفته‌شدگان می‌رسد:

۱- هدف از ایجاد دوره دکتری، تربیت افرادی است که با احاطه یافتن به آثار علمی در یک زمینه خاص و آشنا شدن با روشهای پیشرفته تحقیق و دستیابی به جدیدترین مبانی آموزش و پژوهش، بتوانند با نوآوری در زمینه‌های علمی و تحقیقی در رفع نیازهای کشور و گسترش مرزهای دانش در رشته تخصصی خود مؤثر بوده و به تازه‌هایی در جهان دانش دست یابند.

۲- محور اصلی فعالیتهای دوره دکتری، پژوهش و کسب تبحر در یک رشته خاص علمی است و آموزش وسیله برطرف کردن کاستی‌های آموزشی دانشجویان این دوره است تا راه را برای وصول به هدف دوره هموار سازد.

۳- دوره دکتری به دو مرحله آموزشی و پژوهشی تقسیم می‌شود:

- مرحله آموزشی از زمان پذیرفته شدن دانشجو در دوره آغاز و به ارزیابی جامع ختم می‌شود. در دوره آموزشی حداقل نمره هر درس ۱۴ از ۲۰ می‌باشد و چنانچه در این مرحله میانگین کل نمرات دانشجو به ۱۶ نرسد از ادامه تحصیل وی جلوگیری خواهد شد. دانشجویی که دروس مرحله آموزشی را با موفقیت به اتمام رسانیده باشد، باید در یک ارزیابی جامع که به صورت کتبی و شفاهی برگزار می‌شود، شرکت کند. (میانگین کل نمرات این ارزیابی نباید از ۱۶ کمتر باشد و چنانچه نتواند این میانگین را کسب نماید فقط یکبار دیگر مجاز به شرکت در ارزیابی جامع مزبور می‌باشد).

- مرحله پژوهشی پس از مرحله آموزش آغاز و با تدوین رساله و دفاع از آن پایان می‌پذیرد.

تبصره: دانشجویان می‌توانند تحقیقات مرحله پژوهشی خود را در مرحله آموزشی آغاز نمایند ولی ثبت‌نام رسمی آنان برای مرحله پژوهشی و تدوین رساله منوط به موفقیت در امتحان جامع است.

۴- برابر بخشنامه شماره ۳۰/۴۷۰۲۲ مورخ ۹۴/۷/۷ تعداد واحدهای درسی دوره آموزشی مقطع دکتری تخصصی بین ۱۵ تا ۱۸ واحد درسی می‌باشد و واحدهای رساله‌ها بین ۱۸ الی ۲۱ واحد می‌باشد.

#### الف: دانشجویان دوره دکتری تخصصی بدون آزمون:

با توجه به بخشنامه‌های شماره ۳۰/۴۷۰۲۲ مورخ ۹۴/۷/۷ و شماره ۳۰/۴۶۶۶۴ مورخ ۹۵/۷/۶ و شیوه‌نامه دوره دکتری تخصصی رشته‌های غیرپزشکی (۳۰/۵۲۱۹۳ مورخ ۹۶/۸/۲۴) و جلسه مورخ ۹۷/۸/۲۹ شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه درخصوص دروس جبرانی،

## پیوست ۱

۱۲- دانشجویان ورودی سال ۹۸ و به بعد باید در نیمسال اول سال شروع به تحصیل (سال ورود) نسبت به ارائه گواهی آزمون زبان مورد تأیید دانشگاه و با کسب نمره لازم براساس جدول مندرج در بخشنامه شماره ۳۰/۱۴۳۲۱ مورخ ۹۸/۳/۱۸ اقدام نمایند در غیر این صورت باید در آزمون تعیین سطح زبان شرکت نموده و متناسب با سطح در دوره‌های زبان دانشگاه ثبت‌نام نمایند. شرکت این دانشجویان در آزمون جامع منوط به ارائه مدرک زبان مورد تأیید دانشگاه می‌باشد. دانشجویان دوره‌های دکتری رشته‌های الهیات و معارف اسلامی (تمامی گرایش‌ها)، علوم قرآن و حدیث، فقه و مبانی حقوق اندیشه‌های امام خمینی «ره»، فقه و حقوق جزا، مدرسی معارف اسلامی، زبان و ادبیات فارسی، حکمت متعالی، عرفان اسلامی، تاریخ (گرایش‌های تاریخ ایران بعد از اسلام و تاریخ اسلام)، زبان و ادبیات عربی، عرفان اسلامی و اندیشه‌های امام خمینی «ره»، فقه و حقوق خصوصی، تصوف و عرفان اسلامی، کلام اسلامی، فقه و مبانی حقوق اسلامی، ادیان و عرفان، برابر بخشنامه شماره ۳۰/۱۵۰۸۴ مورخ ۹۷/۳/۲۲ می‌توانند نمره قابل قبول آزمون زبان عربی (۶۰ درصد از نمره کل) را نیز به عنوان آزمون زبان ارائه کنند.

حذف واحد درسی، عدم شرکت در جلسات امتحانی و اخذ مرخصی تحصیلی، نمره قبولی را کسب نکنند و در پایان دوره با کمبود واحدهای درسی گذرانده شده مواجه شوند و یا سنوات مجاز آنان خاتمه یابد، دانشگاه هیچ‌گونه تعهدی در ارائه واحدهای باقیمانده یا اجازه ادامه تحصیل به آنان نخواهد داشت.

۱۰- برابر بخشنامه ۳۰/۱۲۷۹۳ مورخ ۹۶/۲/۳۱ (موضوع ممنوعیت تداخل تحصیلی دانشجویان رشته‌های غیر پزشکی) تحصیل همزمان در دو مؤسسه آموزش عالی یا دانشگاه اعم از دولتی یا غیر دولتی ممنوع می‌باشد. ضمناً دانشجویان مجاز نیستند همزمان با خدمت نظام وظیفه در دانشگاه تحصیل نمایند.

۱۱- اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان این دوره فقط از نظر علمی می‌باشد و مراحل احراز صلاحیت عمومی برای آنان انجام نشده است بنابراین چنانچه به هر دلیلی ادامه تحصیل پذیرفته‌شدگان از نظر صلاحیت عمومی، ممنوع اعلام گردد، موضوع از طرف محل دانشگاهی به فرد پذیرفته شده ابلاغ و از ادامه تحصیل وی جلوگیری به عمل خواهد آمد و چنانچه داوطلب، اعتراضی در این خصوص داشته باشد، لازم است کتباً از طریق قسمت‌های ذیربط سازمان مرکزی دانشگاه اقدام و موضوع پیگیری گردد.